
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

FEIRA DA MATA • BAHIA ACESSE: WWW.FEIRADAMATA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça prefeito Elias P.
de Souza Filho, nº 300

- centro
77 3474-1130

segunda a sexta-feira
das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 16:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

2
FEIRA DA MATA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025
ANO XIII | N º 2197

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL N° 166/2025 - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DA 2ª PARCIAL CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 005-2025 1ª PARCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 005-2025 2ª PARCIAL

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162-2025

EXTRATOS DE CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

3
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 DECRETOS

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 166, 18 DE JULHO DE 2025  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidor público e dá outras providências.” 
 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito da Servidora Pública Municipal LUCILENE MARIA RAMOS; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pela servidora supramencionada, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, à servidora LUCILENE MARIA RAMOS – Matrícula nº 089, servidora pública integrante do 
quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 01/04/2017 a 01/04/2022, e será gozada em sua integralidade, noventa dias 
consecutivos, iniciando-se em 21/07/2025. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 18 de julho de 2025. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 166, 18 DE JULHO DE 2025  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidor público e dá outras providências.” 
 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito da Servidora Pública Municipal LUCILENE MARIA RAMOS; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pela servidora supramencionada, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, à servidora LUCILENE MARIA RAMOS – Matrícula nº 089, servidora pública integrante do 
quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 01/04/2017 a 01/04/2022, e será gozada em sua integralidade, noventa dias 
consecutivos, iniciando-se em 21/07/2025. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 18 de julho de 2025. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

4
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 

 

 

Credenciamento n.º 005/2025 
 
 

Resultado de Credenciamento – 2ª Parcial 
 
 

O MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA, BAHIA, representado pelo 
Prefeito Valmir Macedo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos 
termos da Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações e o processo de Credenciamento n.º 
005/2025, e: 

Considerando a abertura do período para credenciamento de pessoas 

físicas para prestação de serviços na área de Orientador Escolar, para prestar serviço 

junto à Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, publicado em 09/06/2025 e 

que se estende até 31/12/2025; 

 

Considerando a contratação via modalidade de Credenciamento, dada a 

inviabilidade de competição, bem como a remuneração por valores previamente tabelados 

pela Secretaria Municipal de Educação;  

 

Credenciamento de todos interessados para o preenchimento da demanda 

do serviço desta Chamada, desde que satisfaçam os requisitos e expressamente acatem as 

condições da administração pública; 

 

Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Educação de 

Feira da Mata, Bahia, de suprir as necessidades das Escolas de tempo integral; 

 
Torna Público, que ficam Credenciados os candidatos relacionados, para a prestação de 
serviços de Orientador Escolar, em processo aberto pelo Edital de Credenciamento n.º 
005/2025, publicado no dia 09 de junho de 2025: 
 
Inscritos que foram Credenciados, por ordem de credenciamento:  

LOTE 

N.º 01 

ORIENTADOR ESCOLAR 

Nome Completo 
CPF 

Data/Hora 

Entrega 

Docs 

Data da 

Análise 

28 
RENATA MARIA DE SOUZA CPF: 867.846.055-51 04/07/25  

10h35min 

16/07/25 

29 
MICAELE DE SOUZA PINA CPF: 082.016.285-00 04/07/25  

10h39min 

16/07/25 

30 
EDUARDA PEREIRA DOS 
SANTOS MOREIRA 

CPF: 028.723.281-65 04/07/25  

11h25min 

16/07/25 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

5
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 

 

 O edital completo continua disponível no Portal Bolsa de Licitações do Brasil -   
BLL Compras e no site do município www.feiradamata.ba.io.org.br até o dia 31 de 
dezembro de 2025. Informações: (77) 3474-1126. 
 
 
 

Feira da Mata, Bahia, 16 de julho de 2025. 
 
 
 

Vanessa Louzado de Castro Fernandes 
Agente de Contratação 

 
 
 

Valmir Macedo Rodrigues 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 O edital completo continua disponível no Portal Bolsa de Licitações do Brasil -   
BLL Compras e no site do município www.feiradamata.ba.io.org.br até o dia 31 de 
dezembro de 2025. Informações: (77) 3474-1126. 
 
 
 

Feira da Mata, Bahia, 16 de julho de 2025. 
 
 
 

Vanessa Louzado de Castro Fernandes 
Agente de Contratação 

 
 
 

Valmir Macedo Rodrigues 
Prefeito Municipal 

 

http://www.feiradamata.ba.io.org.br/
http://www.feiradamata.ba.io.org.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

6
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

       

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1º PARCIAL 
  
 
O Prefeito Municipal de Feira Da Mata, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a aplicação subsidiária da Lei nº. 14.133/21 e suas alterações 
posteriores, resolve Adjudicar e Homologar a Credenciamento nº 005/2025, 
destinado a contratação de pessoas físicas para prestação de serviços na área de 
Orientador Escolar, para prestar serviço junto à Secretaria Municipal de Educação 
de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos.  
 
ORIENTADOR ESCOLAR: 
 

LOTE 

N.º 01 

ORIENTADOR ESCOLAR 

Nome Completo 
CPF 

01 ADRIANA DIAS DE JESUS CPF: 043.397.775-28 

02 BENILZA PINHEIRO DA SILVA CPF: 037.290.435-10 

03 BRENDA OLIVEIRA ROCHA CPF: 095.980.465-08 

04 CHEILA FERREIRA DA ROCHA CPF: 080.620.075-88 

05 
GEOVANA DE JESUS DOS 

SANTOS 

CPF: 113.580.935-63 

06 GEOVANA RIBEIRO DA ROCHA  CPF: 859.544.645-88  

07 JONAS RODRIGUES OLIVEIRA CPF: 068.267.341-25 

08 JOYCE KETELLY DIAS ALVES CPF: 111.446.365-58 

09 KAROLINE DE SOUZA GOMES CPF: 057.803.925-79 

10 
MACIELE AZEVEDO DA SILVA 

ATAIDE 

CPF: 864.006.785-65 

11 
PAULO CEZAR ROCHA DA 

SILVA 

CPF: 077.523.825-23 

12 
UNILDE ALVES LOUZADO 

TRINDADE 

CPF: 015.419.795-59 

13 
URSULA RENATA MACEDO 

DOS SANTOS 

CPF: 112.458.095-63 

14 
EVELLYN DOS SANTOS DE 

ALMEIDA 

CPF: 867.855.645-57 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

7
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

       

 

15 JAIARA AMORIM MACHADO CPF: 058.521.475-16 

16 DJANE DA SILVA MAGALHÃES CPF: 057.803.915-05 

17 
ANA JULIA DE JESUS DE 

OLIVEIRA 

CPF: 069.641.631-07 

18 NATALIA DA SILVA SANTOS CPF: 053.494.795-63 

19 DIELLEN FIRMO DA SILVA  CPF: 859.546.455-31 

20 ADELMA DE JESUS MOURA CPF: 056.237.525-27 

21 VANDA RODRIGUES RIBEIRO CPF: 109.407.975-85 

22 
CARMEN LÚCIA FONSECA DE 

JESUS  

CPF: 969.038.050-87 

23 LEIDIMAR RIBEIRO ROSA  CPF: 014.385.895-57 

24 DANIELE MEIRA DE OLIVEIRA CPF: 095.852.185-93 

25 PAULINA NASCIMENO BRITO CPF: 081.896.975-01 

26 ANA PAULA DE JESUS SILVA CPF: 864.046.295-00 

27  TAMILY SOARES DE CASTRO CPF: 092.184.655-03 

 
Podendo assim a autoridade responsável homologar o Credenciamento com 
atendimento de todas as normas Editalícias, determinando a contratação destas, 
observando os prazos de lei e do edital. 
 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Rematem-se os autos ao Órgão Gerenciador 
para convocação dos fornecedores e formalização do contrato. 
 
 
Feira da Mata, 04 de julho de 2025. 
 
 
 
 

Valmir Macedo Rodrigues  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

       

 

15 JAIARA AMORIM MACHADO CPF: 058.521.475-16 

16 DJANE DA SILVA MAGALHÃES CPF: 057.803.915-05 

17 
ANA JULIA DE JESUS DE 

OLIVEIRA 

CPF: 069.641.631-07 

18 NATALIA DA SILVA SANTOS CPF: 053.494.795-63 

19 DIELLEN FIRMO DA SILVA  CPF: 859.546.455-31 

20 ADELMA DE JESUS MOURA CPF: 056.237.525-27 

21 VANDA RODRIGUES RIBEIRO CPF: 109.407.975-85 

22 
CARMEN LÚCIA FONSECA DE 

JESUS  

CPF: 969.038.050-87 

23 LEIDIMAR RIBEIRO ROSA  CPF: 014.385.895-57 

24 DANIELE MEIRA DE OLIVEIRA CPF: 095.852.185-93 

25 PAULINA NASCIMENO BRITO CPF: 081.896.975-01 

26 ANA PAULA DE JESUS SILVA CPF: 864.046.295-00 

27  TAMILY SOARES DE CASTRO CPF: 092.184.655-03 

 
Podendo assim a autoridade responsável homologar o Credenciamento com 
atendimento de todas as normas Editalícias, determinando a contratação destas, 
observando os prazos de lei e do edital. 
 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Rematem-se os autos ao Órgão Gerenciador 
para convocação dos fornecedores e formalização do contrato. 
 
 
Feira da Mata, 04 de julho de 2025. 
 
 
 
 

Valmir Macedo Rodrigues  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

8
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

       

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 2ª PARCIAL 
  
 
O Prefeito Municipal de Feira Da Mata, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a aplicação subsidiária da Lei nº. 14.133/21 e suas alterações 
posteriores, resolve Adjudicar e Homologar a Credenciamento nº 005/2025, 
destinado a contratação de pessoas físicas para prestação de serviços na área de 
Orientador Escolar, para prestar serviço junto à Secretaria Municipal de Educação 
de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos.  
 
ORIENTADOR ESCOLAR: 
 

LOTE 

N.º 01 

ORIENTADOR ESCOLAR 

Nome Completo 
CPF 

28 RENATA MARIA DE SOUZA CPF: 867.846.055-51 

29 MICAELE DE SOUZA PINA CPF: 082.016.285-00 

30 
EDUARDA PEREIRA DOS 

SANTOS MOREIRA 

CPF: 028.723.281-65 

 
Podendo assim a autoridade responsável homologar o Credenciamento com 
atendimento de todas as normas Editalícias, determinando a contratação destas, 
observando os prazos de lei e do edital. 
 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Rematem-se os autos ao Órgão Gerenciador 
para convocação dos fornecedores e formalização do contrato. 
 
 
Feira da Mata, 16 de julho de 2025. 
 
 
 
 

Valmir Macedo Rodrigues  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

       

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 2ª PARCIAL 
  
 
O Prefeito Municipal de Feira Da Mata, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a aplicação subsidiária da Lei nº. 14.133/21 e suas alterações 
posteriores, resolve Adjudicar e Homologar a Credenciamento nº 005/2025, 
destinado a contratação de pessoas físicas para prestação de serviços na área de 
Orientador Escolar, para prestar serviço junto à Secretaria Municipal de Educação 
de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos.  
 
ORIENTADOR ESCOLAR: 
 

LOTE 

N.º 01 

ORIENTADOR ESCOLAR 

Nome Completo 
CPF 

28 RENATA MARIA DE SOUZA CPF: 867.846.055-51 

29 MICAELE DE SOUZA PINA CPF: 082.016.285-00 

30 
EDUARDA PEREIRA DOS 

SANTOS MOREIRA 

CPF: 028.723.281-65 

 
Podendo assim a autoridade responsável homologar o Credenciamento com 
atendimento de todas as normas Editalícias, determinando a contratação destas, 
observando os prazos de lei e do edital. 
 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Rematem-se os autos ao Órgão Gerenciador 
para convocação dos fornecedores e formalização do contrato. 
 
 
Feira da Mata, 16 de julho de 2025. 
 
 
 
 

Valmir Macedo Rodrigues  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

9
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 091/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 162/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador do CPF nº 160.927.165-34 e da CI/RG nº 
03140287090 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Soares da Cunha, s/n, Casa, 
Centro, Feira da Mata – Bahia, CEP – 46.446.000.  
 
CONTRATADA: INVERTER CLIMATIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ o sob o nº 
58.241.343/0001-28, com endereço na Av. Oitocentos, s/n, Box 11 Galpaog20 Modulo 01, 
Terminal Intermodal Da Serra, Serra-ES CEP: 29.161-389.  
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para o 
anexo da Creche Dona Maria Francisca Neves e para Prefeitura Municipal de Feira da 
Mata – Ba.  
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido às regras da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da assinatura e 
terá seu término em 31 de dezembro de 2025. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e 
duzentos reais). 
 
 
Feira da Mata – Bahia, 18 de julho de 2025. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA 
CNPJ: 16.416.125/0001-37 

CONTRATANTE 
 
 
 

INVERTER CLIMATIZACAO LTDA  
CNPJ: 58.241.343/0001-28 

CONTRATADA 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 091/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 162/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador do CPF nº 160.927.165-34 e da CI/RG nº 
03140287090 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Soares da Cunha, s/n, Casa, 
Centro, Feira da Mata – Bahia, CEP – 46.446.000.  
 
CONTRATADA: INVERTER CLIMATIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ o sob o nº 
58.241.343/0001-28, com endereço na Av. Oitocentos, s/n, Box 11 Galpaog20 Modulo 01, 
Terminal Intermodal Da Serra, Serra-ES CEP: 29.161-389.  
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para o 
anexo da Creche Dona Maria Francisca Neves e para Prefeitura Municipal de Feira da 
Mata – Ba.  
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido às regras da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da assinatura e 
terá seu término em 31 de dezembro de 2025. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e 
duzentos reais). 
 
 
Feira da Mata – Bahia, 18 de julho de 2025. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA 
CNPJ: 16.416.125/0001-37 

CONTRATANTE 
 
 
 

INVERTER CLIMATIZACAO LTDA  
CNPJ: 58.241.343/0001-28 

CONTRATADA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

10
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 163/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: RENATA MARIA DE SOUZA, portadora do RG: 16.007.235-27 SSP/BA, 
CPF sob o nº 867.846.055-51, residente na Fazenda Caraíba, S/N, Zona Rural, Feira da 
Mata-BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

11
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 164/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA MICAELE DE SOUZA PINA, portadora do RG: 24.884.032-02 SSP/BA, 
CPF sob o nº 082.016.285-00, residente na Av. Do Comércio, 75, Centro, Feira da Mata-
BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:00 horas do dia 18/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou utilize o código QR.

12
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2197 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 165/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA EDUARDA PEREIRA DOS SANTOS MOREIRA, portadora do RG: 
12.738.355-73 SSP/BA, CPF sob o nº 028.723.281-65, residente na AV. ELIAS PEREIRA 
DE SOUZA, S/N, Centro, Feira da Mata-BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 16 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5089-8A61-2CE7-D43D-54CB ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5089-8A61-2CE7-D43D-54CB

Hash do Documento
19952c6fdd1761d13bf83f82a35282069bc6cb50212d8f70433a15a03d448651

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/07/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 18/07/2025 11:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-07-18T11:00:36-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




